[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 6 июля 2018г.                                                                                                № 350

р. п.  Духовницкое

О внесении изменений в постановление администрации

Духовницкого муниципального района Саратовской

области от 20 апреля 2016г. № 94 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Передача в собственность

гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда в порядке приватизации»»

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», Федеральным законом от 27 ноября 2017г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»», Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016г. № 236 «О требованиях по предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг» , приказом министерства экономического развития и торговли от 14 декабря 2017г. № 2626 «О составе действий, которые заявитель вправе совершать в электронной форме при получении государственных и муниципальных услуг в Саратовской области, включаемых в административный    регламент    предоставления    услуги»,                  Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, во изменение постановления администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20 апреля 2016г. № 94 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации»», администрация Духовницкого муниципального района Саратовской области,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области от 20 апреля 2016г. № 94 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда в порядке приватизации»»:
добавить пункт 3.5.4.: «Заявителю обеспечивается доступ к результату предоставления услуги, полученному в форме электронного документа, на едином портале, порталах услуг или официальных сайтах (в том числе в едином личном кабинете) в течение срока, установленного законодательством Российской Федерации. Заявителю предоставляется возможность сохранения электронного документа, являющегося результатом предоставления услуги и подписанного уполномоченным должностным лицом с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи, на своих технических средствах, а также возможность направления такого электронного документа в иные органы (организации).».

2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области О. В. Сорокину.

Глава Духовницкого
муниципального района                                                           В.И. Курякин